
2021年3月7日(田~3月13日(士)は世界緑内障週間です

緑内障についてご存知ですか?

「ライトアップin グリーン運動」を展開

3月7日(日)~8日(月)「新潟日報メディアシップ」

が緑色に輝きます!!

新規加地多数、北海道から沖縄まで、275力所の施設で、

緑内障のシンボノレカラーのグリーンでライトアップ!!

日本緑内障学会では,緑内障の認知と啓発に向けて,各地のランドマークや医療機関をグリーンにライトア

ツプする「ライトアップ in グリーン運動」を,世界緑内障週間(2021年3月7日~13田に合わせて展開いた

します。

緑内障の有病率は,40歳以上では50。ですが,70歳代では10.既,80歳以上ではⅡ.4%と加齢とともに上昇しま

すD。この有病率を2020年の日本の人口に仮に当てはめると,約480万人の患者さんが,いらっしゃることにな

り,高齢人口の増加により患者数が層増加していることが予想、されます。そして視覚障害申請の原因疾患統

計の1位が緑内障であり,特に,70歳以上の高齢者での届け出が増加していることのも,こうした背景があるよ

うに思います。

緑内障の治療法としての薬剤や手術方法の選択肢は増えています。そして,適切な治療により,一生QOLを保

つことができる人も増えています大切なのは,「早期発見」をすること,「継続治療」することですが,緑

内障の初期・中期には自覚症状が無いので櫂患していることに気づかない場合も多く,治療の中断につながる

ことがわかってぃます。2020年は,特に新型コロナウィルス感染拡大による眼科受診抑制などが自覚症状の無

い緑内障診療に影響を及ぼしていると思います日本緑内障学会では学術研究活動とは別に啓発活動も重要な

事業と考えております世界緑内障週間(world GlaucoM wook, WGW)とは,

世界緑内障連盟(world Glaucoma Association, WGA)と世界緑内障患者連盟

(world Glaucoma patients Association, WGPA)が実行組織となって,2008

年から世界一斉に行われて来た緑内障啓発のための国際イベントです。毎年

3月上旬の週間に,世界各地で各国・各地域の実情に合わせて様々な活動

を行います。日本緑内障学会では,この活動の一環として,緑色の光を使っ

たライトアップ運動を公式事業として毎年実施しています。様々な方の多く

のご支援とご協力により,ライトアップ箇所は年々増え,2015年に公共機関5

ケ所から始まったこの運動は,2020年には278ケ所(公共機関:69ケ所医療

機関: 162ケ所その他:4フケ所)になりました。特に医療機関の皆様の工夫

を凝らしたライトアップが増え,大変ありがたく思っております。

新潟県では、 2016年より毎年ライトアッフを行っています今年は、 3月7日(周から8H (月) 17時から

22時まで味斤潟日祁メディアシッフ」が緑色にライトアッフされます緑内障と診断されたことで精神的な

ストレスや不安を抱えてしまわれる方があり,長期間の治療となりますので,その心の戈えとなるのは緑内

障に対する正しい知識と,主治医や仲間や家族とともに希望を持って病気と向き合うことだと思いますこ

うした背景を踏まえて,キーワードを「早期発見・継続・希望」としたこの啓発活動が非常に重要であると

日本緑内障学会は考えています。緑の光は,「あなたの眼がずっと見えていますように」という希望の光で

もありますご理解ご協力のほどをよろしくぉ願い致します

D 日本緑内障学会多治見緑内障疫学調査報告書,2012

2) Morizane et al. JJ0 2018

2021年2月7日

日本緑内障学会

2020年世界緑内障週間に、グリーン

にライトアップされた岐阜城
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日本緑内障学会主催

公益財団法人日本眼科学会後援

公益社団法人日本眼科医会

※施設毎に共催・後援あり

世界緑内障週間 2021年3月7日細)~ 3月13日(士)実施日時

緑内障についての正しい認識と理解の普及目的

全国の公共機関・医療機関・その他の施設においてのグリーンライトアップ事業内容

(全国・各地)同時広報活動

全国の眼科診療所・病院(14673箇所)へのポスター配布

ライトアップ施設・関連施設における啓発ポスター掲示

日本緑内障学会Web・動画による海外発伝

啓発動画をANA機内で上映

協力団体・企業

(株)アインホーノレディングス、アーノレイーメディカル(株)、アエリーファーマシューティカノレズ

(株)アサヒ・シーアンドアイ、エイエムオージャパン(株)、(株)エムイーテクニカ、

大塚製薬(株)、カールツァイスメディテック(株)、(株)金鳳堂、グラウコス・ジャパン合同会ネ
(株)クリュートメディカルシステムズ、興和(株)、参天製薬(株)、(株)シード、

ジャハンフォーカス(株)/(株) JFCセールスフラン、千寿製薬(株)、全日本空輸(株)、
(株)東急、エージェンシー、(株)トーメーコーポレーション、(株)トプコンメディカノレジャハン
(株)ニコンソリューションズ日東メディック(株)、(株)ニデック、日本アノレコン(株)、

(一社)日本自動車連盟、(株)日本点眼薬研究所、(・社)日本保険薬局協会、

ノバルティスファーマ(株)、件知はんだや、(株)ビーライン、(株)ファインテックス、

(株)りイッメディカル、(社)緑内障フレンドネットワーク、わかもと製薬(株)、 ARISTO、

※新潟:槻志賀医科器械店、後援:新潟県眼科医会、新潟大学医学部眼科同窓会

※以上、玉十音順

実施機関275力所は、2月3日現在のものです。今後、追加・変更の可能性がありますので最新情報は、日本
緑内障学会Web (http://艸W.ryokunaisho.jp/infomation/wgwingreen.htmD で確認をお願いしますまた、
「ライトアップinグリーン運動 2021」の各地のライトアップの画像なども、ホームページをご覧ください
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フイトアップin グリーン運動 2021」実施概要
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Email

Tel/Fax

4
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本件に関するお問い合わせ先

日本緑内障学会ライトアップinグリーン実行委員会事務局
岩瀬愛子実行委員長

jgs. wgw@gmail. com

0572-24-5505
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ライトアップinグリーン2021 告知ポスター

世界緑内障週間
3月7日(
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主催:日本緑内障学会ライトアッブ1nグリーン実行委 会

会、公益社団法人日本眼科医会:公益財団法人日後

協力団体及び企桑:(株)アイ:力兪一」レディングス、アー」レイーメディカ」Ⅸ株)、アエリーファーマシュ^イカルズ、(株)アサヒ6/ーアントフィ、エイエムオージャノ(ン(株)、(株)エムイ^クニカ、
、(株)クリュートメディカルシステムズ、(株)、天製累(株)、(株)シード、、グラウコス・ジャJ(ン合大塚製累(株)、カールツァイスメディテック(株)、(株)

株)、全日本^株)、(株)ーフェンシー、(株)トーメーコー"a/ーション.(株)トブコンメデ仂1レジャノ(ン,、ジャ1亡ノフォーカス(掬ノ(株)JCセールスフラン、

(株)ニコンソリューションズ、日東メディック(株)、(株)ニデック、日本アルコン(株)、(一社)日本自車連盟、(株)日本点眼粟研究所、(一社)日本保険案局協会、
フレンドネットワーク.わかもと^(株)、ARISTO、/JUレティスファーマ(株)、(株)はんたや、(株)ビーライン、(株)ファインデックス、(株)りイツメディカル、(→t

※以上、アイウエオ

先:日内障学会ライトアップinグリーン実行委員会務 Email:信5.wgw@gma11.com
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■公共機関

場所

.

「ライトアップinグリーン運動 2021」実施機関一覧表りスト

3

北海道

凾館五稜郭タワー

札幌市時計台

さっぽろテレビ塔

八戸市総合保健センター

一般財団法人岩手教育会館

盛岡城跡公園石垣

開運橋

岩手朝日テレビ

株式会社旧C岩手放送

株式会社テレビ岩手

釜石市民ホール TETTO

国立天文台水沢VL引観測所

奥州宇宙遊学館

ぶらんどーむ一番町

マーブルロードおおまち商店街

青森県

東京都

岩手尿

ライトアップ日程

3/フ(日)~3/8(月) 18:00~21:00

3/8(月)~3/11(木) 17:00~21:30

3/9(火) 17:30~21:30 18時45分~19時15分、

19時45分~20時15分は通常点灯

3/フ(日)~3/13(土)日没~23:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~22:00

開始時間は予定(概ね日没後から点灯)

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/12(金)~3/13(土) 11:00~18:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~23:00

3/フ(日)~3/13(士) 16:30~22:00

3/14(日)~3/31 (水)まで継続

3/フ(日)~3/10(水),3/12(金)~3/13(土)

17:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/8(月)~3/9(火) 18:00~22:00

宮城県

16 秋田呆

17

3/8(月)~3/9(火) 17:30~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/8(月)~3/9(火) 18:00~22:00

ポートタワーセリオン

山形県

山形県郷土館文翔館

旧米沢向等工業学校本館(旧山大工

学部本館)

上山城郷土'料館

東北電カネットワーク(株)福島

カセンター無線鉄塔

東北電カネットワーク(株)会津若松

カセンター無線鉄塔

鶴ケ城

東北カネットワーク(株)いわき

カセンター無線鉄塔

東北力(株)原町火力発所発

電所煙突

宇都宮タワー

カトリック松が峰教会

鉄ビル地下フロア

虎ノ門ヒルズ

渋谷ヒカリエ

セルリアンタワー

20

21

22

23

福県

24 3/8(月)~3/9(火)日没~21:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~21:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~20:30

3/フ(日)~3/13(土) 06:00~01:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~01:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~仇:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~07:00

栃木県
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大分県

神奈川原

新潟県

山梨県

江ノ島シーキャンドル

新潟日報メディアシップ

甲斐武田信玄公銅像とその周辺

善光寺

国宝松本城

株式会社インテック山(ビル側

面、頂上のライトアップ)

金沢城公園石川門

丸岡城

多治見修道院

多治見市役所駅北庁舎

阜城

長野県

36

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

富山県

石川県

福井県

41

岐阜県

42

3/8(月)~3/13(土)玲:00~22.00

3/フ(日)~3/8(月) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/8(月) 17:30~21:00

3/8(月)日没~22:00

3/9(火) 18:00~22:00

3/12(金)~3/13(土) 17:00~22:00

3/14(日) 17:00~22:00

3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/9(火) 18:30~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日),3/13(土) 18:00~23:00

愛知県

45

京都府

名古屋テレビ塔

3/フ(日)~3/13(土) 19:00~翌朝

兵庫県

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/8(月)~3/12(金)日没~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/8(月)~3/13(土) 18:00~23:00

3/14(日)~3/17(木) 18:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~20:00

3/7のみVVGW特別バージョン 3/8・は通常デザイン

3/フ(日)日没~20:00

3/8(月)~3/9(火)日没~24:00

3/フ(日) 17:30~23:30

毎時00分および30分から3分間点灯

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/フ(日),3/13(土) 18:30~20:30

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)日没~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00

オアシス21

京都タワー

MOSAIC大観車

根県

山陰中央テレビ(TSK)本社鉄塔

出大社

日御碕灯台

ターミナルスクエア(岡山)

岡山城

宇品大橋

爪ホテルクレメント徳島

徳中央公園の門

サンポート高松シンボルタワー&オ

リーブタワー

いよてつ高島屋大車

今治^立§会堂

今治国際ホテル

高知城

小倉城

佐メディカルセンタービル

SAKURA MACHI Kumamoto

ANA クラウンプラザホテル熊本二

ユースカイ

択大分シティ

岡山県

広島県

徳島県

54

55

香川県

56

3/フ(日)~3/13(土) 18:30~23:00

愛媛県

高知県

福岡県

佐県

62

熊本県

63
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64

65

66

冒医療機関

場所

.

沖縄県

琉球新報社ビル

群馬県

96

サザンゲートプリッジ

東南植物楽園

北海道

施設

あさひかわ眼科クリニック

足立眼科医院

おかざき眼科

馬場町眼科クリニック

熊谷眼科医院

本町石部眼科クリニック

医療法人正和会志和眼科

たかはし眼科

新津あさくら眼科クリニック

医療法人いしどりや眼科

堀耳鼻咽喉科眼科医院

亜理眼科医院

97

青森県

73

74

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:30~22:00

緑の点灯時、 Light upin Green の啓発

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

75

76

岩手県

フフ

78

ライトアッブ日程

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~翌朝

3/8(月)~3/12(金) 19:00~18:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~20:00

3/フ(日)~3/8(月),3/10(水)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/8(月)~ 3/10(水),3/12(金) 09:30 ~ 17:30

3/フ(日),3/13(土) 8:00~17:00

3/8(月)~3/13(土) 16:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯

3/8(月)~3/13(土) 17:00~翌朝

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~翌朝

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/13(土) 09:00~18:00

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~翌朝

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~06:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~19:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~21:00

点灯は周囲の明るさに連動して、自点灯です。

3/8(月)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 15:00~24:00

79

98

宮城県

あかいし台眼科

東京都

春樹記念眼科診療所

東北大学病院

やすい眼科

かとう眼科医院

平成眼科病院

竹田綜合病院

呉羽総合病院

はねもと眼科

医療法人稲葉会稲葉眼科

医療法人圭明会原眼科病院

吉沢眼科医院

医療法人斎藤眼科医院

原眼科医院

高崎佐藤眼科

だるま眼科

みさと眼科

福島県

茨城県

川越西眼科

井上眼科病院

医法人明

栃木県

上野眼科医院

95

会

釘
韶
釣
和

1
 
2

フ
フ

即
釘
肌
部

餌
部

部
釘

能
9
0
1
2

8
9
9
9

3
 
4

9
 
9



99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

アイクリニック大井町

オリンピア眼科病院

慈愛眼科クリニック

西葛西・井上眼科病院

町田まつむら眼科

吉川眼科クリニック

おながファミリー眼科

やおえだ眼科

笹川眼科

上田眼科

木戸眼科クリニック

あおぞら眼科

さいとう眼科医院

にいつ眼科

長野赤十字病院

石坂眼科医院

神奈川県

新潟県

3/フ(日)~3/13(土) 10:00~19:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~09:00

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00

3/フ(日)~3/9(火),3/11(木)~3/13(土) 10:30~18:30

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/8(月)~3/13(土) 09:00~18:30

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金) 15:00~18:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/8(月)~3/10(水),3/12(金) 16:00~19:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~19:30

3/8(月)~3/10(水),3/12(金) 16:00~19:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~20:00

3/8(月)~3/12(金) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 09:00~21:00

3/フ(日)~3/10(水),3/12(金)~3/13(土) 18:00~

22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~翌朝

3/8(月)~3/13(土) 18:00~22:00

3月14日旧) 22時まで点灯

3/フ(日)~3/13(土)日没~08:00

3/8(月)~3/10(水),3/12(金)~3/13(土) 18:00~翌朝

3/8(月)~3/12(金) 18:00~20:00

3/8(月)~3/13(土) 1&00~翌朝

3/8(月)~3/13(土) 17:00~21:00

3/8(月)~3/12(金) 18:30~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/8(月)~3/13(土)日没~20:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~翌朝

3/8(月)~3/12(金) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~翌朝

3/フ(日)~3/13(土)日没~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/フ(日)~3/12(金) 18:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯

長野県

富山県

115

116

117

118

小松眼科クリニック

119

120

みやうち眼科

くらち眼科医院

121

おおくぼ眼科クリニック

122

123

124

125

柳田眼科クリニック

かりの眼科

つちや眼科クリニック

しみず眼科

金沢大学附属病院

かわきた眼科クリニック

西村眼科クリニック

藤村有松眼科医院

よした眼科クリニック

おかやま眼科医院

眼科わじま医院

正木アイクリニック

前田眼科クリニック

上田眼科医院

望月眼科医院

さいとう眼科

医法人社団ふくい南アイクリニ

ツク

石川県

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135 福井県



136

137

138

139

天野眼科医院

140

141

142

佐久間眼科医院

青山眼科クリニック

眼科好明館

橋眼科医院

恩田眼科クリニック

青木内科・眼科

近藤眼科

たじみ岩瀬眼科

143

144

岐阜県

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

3/8(月)~3/10(水),3/12(金)~3/13(土)

19:00 3/13(土) 16:30-17:30

3/8(月)~3/13(土) 19:00~23:00

多治見眼科院

こんどう眼科クリニック

金田眼科クリニック

かとう眼科クリニック

いど眼科

にしむら眼科

村瀬眼科クリニック

医療法人社団海仁かけ川海谷眼科

医療法人社団海仁海谷眼科

総合病院聖隷浜松病院

みどり台海谷眼科

眼科杉田病院

安間眼科

3/フ(日)~3/13(土) 18:30~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~20:00

3/8(月)~3/12(金) 18:00~08:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~20:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~20:00

3/8(月)~3/10(水),3/12(金) 16:00~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:30~21:00

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金) 08:30~18:30

3/13(土) 8:30~12:30

3/8(月)~3/13(土) 17:00~20:00

3/8(月)~3/13(土)日没~20:30

3/8(月)~3/12(金)日没~翌朝

3/フ(日)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金) 18:00~07:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~19:30

3/8(月)~3/13(土)日没~24:00

3/8(月)~3/12(金) 18:00~21:00

3/8(月)~3/12(金) 16:00~翌朝

3/8(月)~3/13(土) 18:00~21:00

3/8(月)~3/12(金) 17:30~22:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~翌朝

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~23:00

3/8(月)~3/13(土) 17:00~20:00

3/14(日) 17:00-24:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/8(月)~3/12(金) 19:00~07:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 1&00~20:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~23:00

3/8(月)~3/13(土) 09:00~18:30

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/13(土) 09:00~17:00

3/13(土) 9:00~13:00

3/8(月)~3/13(土) 18:00~21:00

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金) 09:30~18:00

3/13(土) 9:30~12:00

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金) 16:00~19:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~24:00

静岡県

156

157

17:00~

158

159

愛知県

160

161

医療法人湘山会眼科三宅病院

162

163

まえだ眼科

眼科尾関クリニック

東海眼科

三重大学病院

伊勢かめや眼科

はりむら眼科

医療法人智晴会越智眼科

三重県

164

165

166

167

168

大阪府

169

170

おばせ眼科クリニック

宮浦眼科

おがさわら眼科

あんどう眼科クリニック

医療法人五秀会保倉眼科



171

172

173

174

175

176

17フ

178

179

ひらかた山岸眼科

上江田眼科医院

同木眼科クリニック

湖崎眼科^医療法人湖

福本眼科クリニック

れいこ眼科クリニック

福アイクリニック

三栄会ツカザキ病院眼科

神戸市立神戸アイセンター病院

大阪府

180

兵庫県

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

,取県

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 19:30~24:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:40~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:30~06:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~02:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~07:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/8(月)~3/10(水),3/12(金)

17:00~18:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 19:00~21:00

3/フ(日)~3/9(火) 18:00~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~20:00

3/8(月)~3/13(土) 18:00~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:30~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/11(木)~3/13(土) 19:00~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/8(月)~3/9(火),3/11(木)~3/12(金)

18:10~08:20

医療法人まつい眼科クリニック

さいはく眼科クリニック

古瀬眼科医院

市岡眼科

みやけ眼科

医療法人茗山会清水眼科

ふじい眼科

高梨眼科医院

(医)野田眼科医院

松江市立病院

伊藤産婦人科眼科医院

(医)みはら眼科皮科

島根県

192

193

194

195

医療法人山本眼科

島根大学医学部附属病院(玄関ホー

ル)

斐川生協病院

医療法人翔会'、じわら眼科ク

リニック

白根医院眼科

医療法人永山眼科クリニック

グレース眼科クリニック

黒木眼科医院

鈴木眼科

医療法人さがら眼科クリニック

(医)広田眼科

三河眼科

兼松眼科

徳島大学病院

島眼科

秦眼科

196

197

198

299

200

201

岡山県

広県

202

山口県

203

204

205

206

3/8(月) 18:00~20:00

3/8(月)~3/13(土)的:00~17:00

3/フ(日)~3/12(金)タ刻~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~08:00

3/8(月)~3/11(木) 17:00~07:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/8(月)~3/12(金) 17:30~20:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~22:00

3/8(月)~3/12(金) 08:00~17:00

3/8(月)~3/13(土)日没~翌朝

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

徳島県

207



208

209 愛媛県

210

211

高知県
212

213

福岡県
214

215 佐賀県

216

217 熊本県

218

219

220 大分県

221

222

223 宮崎県

224

225 鹿児島県

226

沖縄県
227

■その他

かわさき眼科

医療法人石峰会いしづち眼科

山元眼科

田内眼科

医療法人旦龍会町田病院

川原眼科

医療法人松井医仁会大眼科病院

佐賀大学医学部附属病院

出田眼科病院

医療法人出田会呉服町診療所

いでた平成眼科クリニック

大塚眼科

医療法人慶和会たなか眼科

いまき眼科

尾崎眼科延岡

尾崎眼科

出水眼科

医療法人明和会鹿児島宮田眼科

浦添さかい眼科

医療法人うるまの杜カヨウ眼科

09:00~17:30

17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~翌朝

3/8(月)~3/13(土) 18:30~24:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 19:00~23:00

3/8(月)~3/13(土) 18:00~06:00

3/8(月)~3/12(金)タ刻~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~22:00

3/8(月)~3/13(土) 09:00~18:00

3/8(月)~3/12(金) 19:00~07:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/8(月)~3/13(土) 08:00~17:30

3/8(月)~3/12(金) 18:00~翌朝

3/フ(日)~3/13(土) 19:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:30~18:30

18:00~21:00

17:30~21:00

.

228

場所

北海道

229

230

施設

参天製薬株式会社札幌オフィス

日本アルコン株式会社仙台営業所

興和株式会社仙台支店

日東メディック株式会社仙台営業

所

千寿製薬株式会社北日本支店仙

台オフィス

エイエムオージャパン株式会社仙台

営業所

明日可薬局

バイエル薬品株式会社東北支店

参天製薬株式会社北海道東北支店

株式会社トーメーコーポレーション

仙台営業所

株式会社日本眼科医療センター

株式会社トラストメディカル

231

232

233

234

宮城呆

235

236

ライトアップ日程

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/12(金)

237

238

3/13 は 12時まで

239

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

17:00~22:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~08:00

09:00~18:00

18:00~20:00

3/8(月)~3/12(金) 18:00~08:00

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/12(金) 16:00~08:00

16:30~08:30

3/8(月)~3/12(金)

3/フ(日)~3/13(土)



240

241

宮城県

242

243

244

HOYA 株式会社メディカル

東北営業所

株式会社ニデック仙台支店

株式会社シバタインテック

株式会社シード、巣研究所

参天製薬東京オフィス

埼玉呆

245

246

247

東京都

248

株式会社金堂

業部

株式会社ニコンソリューションズ

株式会社トプコン

日東メディック株式会社東京営業

所

日東メディック株式会社山駅前

サテライトオフィス

日東メディック株式会社本社

参天製薬山営業所

参天'薬株式会社北陸営業所

セントラルメディカル株式会社

三和メディカル株式会社

光学堂眼鏡店

参天製薬福井営業所

岐阜県眼鏡商業協同組合

社会福祉法人岐阜アソシア

参天製薬株式会社岐阜オフィス

249

3/8(月)~3/13(土) 18:00~翌朝

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

3/8(月)~3/12(金) 17:00~19:00

3/8(月)~3/12(金) 24時間点灯

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 08:00~17:30

3/フ(日)~3/13(土) 24時間点灯終日3/13(土)

は営業終了時問の19時30分まで点灯。(状況によし

営業時間が変更になる場合あり)

3/フ(日)~3/13(土) 18:00~08:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:30~21:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~22:00

富山県

石川県

福井県

岐阜県

260

3/8(月)~3/12(金) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00

3/8(月),3/10(水),3/12(金) 18:00~20:00

3/8(月)~3/12(金) 18:00~翌朝

3/フ(日)~3/13(土)日没~翌朝

3/8(月)~3/12(金) 17:00~翌朝

3/フ(日)~3/9(火),3/11(木)~3/13(土) 17:00~19:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 16:00~21:00

3/フ(日)~3/13(土)日没~翌朝

3/8(月)~3/12(金) 17:00~20:00

3/9(火) 19:00~22:00 実施日は仮の予定日とさせて

いただきます。天候などを考慮のうえ、期間内で 1日以

上実施させていただきます。

3/8(月)~3/12(金) 18:00~20:00

3/8(月)~3/13(土) 24時間点灯

3/8(月)~3/12(金) 18:00~22:00

3/8(月)~3/12(金) 17:00~19:00

3/8(月)~3/12(金) 18:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~23:00

3/フ(日)~3/13(土) 06:00 ~22:00 3/1(月)~

3/6(土) 6:00~22:00

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~24:00 エントランス照明

の点灯は18時~24時

3/フ(日)~3/13(土) 17:00~22:00

261

262

263

株式会社ニデック

愛知県

264

日東メディック株式会社名古屋営

業所

参天製薬株式会社中部支店

千寿製薬株式会社名古屋オフィス

カールツァイスメディテック株式会

社名古屋営業所

千寿製薬株式会社京都オフィス

参天製薬株式会社関西支店

大塚グループ大阪本社ビル

265

266

京都府

267

268
大阪府

269

千寿製薬株式会社本社

日東メディック株式会社

所

大阪営業



270

271

兵庫県

272

株式会社ニコンソリューションズ

西宮営業所

千寿株式会社神戸イノベイテ

イブセンター

参天製薬株式会社中国四国支店

日東メディック株式会社広島営業

所

日東メディック株式会社福岡営業

所

参天製薬株式会社九州支店

273
広島県

274

275

福岡県

登録数:275件(公共機関:66件医療機関:161件その他:48件) 2021.2.3 15:33:27 現在

★実施機関275力所は、2月3日現在のものです。今後、追加・変更の可能性がありますので最新情報は、
日本緑内障学会Web (http://艸W.ryokU始isho.jp infomation/wgwingTeen.htmD で確認をお願いします

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/12(金)

3/8(月)~3/13(土)

3/フ(日)~3/13(土)

3/フ(日)~3/13(土)

3/フ(日)~3/13(土)

タ刻~08:40

18:00~20:00

17:00~20:00

17:00~22:00

17:00~22:00

17:00~21:00


